ДДМИНИСТРАIЦ4Я МИilШЦШIАJБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАIIУJЬСКIЙ РАЙОН"

0f 0l.. zotl

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сигаево lt" ///

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципЕlльных образовательных учреждениях,

р еtlлизующих обр азов ательную пр ограмму дошкольно го образов ания

В соответствии со статьей 65 Федерiшьного закона от 29.|2.20|2J\b 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Федерilльным законом от 06.10.2003 N9 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом муницип€tпьного образования <<Сарапульского

района>>, Администрация муниципаJIьного образования <<Сарапульский район>
постановляет:

1. Установить ра:}мер IuIаты, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми (далее - родительская плата) в

образовательных учреждениrIх Сарапульского района, реализующих программу
дошкольного образованиrI - 1300 рублей в месяц.

2. Льготы по взиманию родительской платы предоставляются согласно

действующего законодательства Российской Федерации и Удмуртской Ресгryблики.
З. Признать уц)атившим силу постановление Администрации муниципitльного

образования <Сарапульский район> от 03 июня 2014 года Nэ 509 (Об установлении
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципztльных образовательных учреждениях, реализующих
обр аз овательную программу дошкольного образ ования>

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта201.7 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете <Красное Прикамье> и

рilзместить на официальном сайте www.sаrарulrауоп.udmurt.ru муниципЕtпьного
образования <Сарапульский район> в сети Интернет.

Глава И.В.Асабин